CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 362/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da pavimentação asfáltica da Rua
Califórnia, localizada no bairro Cachoeira.

Tal ação justifica-se pois abriu-se um grande buraco na pavimentação
asfáltica da mencionada via, conforme observa-se nas fotos anexas, fato que já
ocasionou prejuízos aos condutores que por ali trafegam.

Neste sentido vale ressaltar que a manutenção deverá ser realizada

imediatamente, haja vista que a demora na manutenção do local poderá deteriorar
ainda mais a via pública em questão, além de impactar diretamente na boa

trafegabilidade do local.

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2023.

Thiago ltamar Santos Villaça
Vereador

u2-5

Site. www.entrenosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail camara@entrenosdeminas mg leg br

•

e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

•

Site www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br

,

•

4 er

ofla

410